



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY im. LUDWIKA PERZYNY W KALISZU

SZPITAL UL. POZNAŃSKA 79
62-800 KALISZ

www.szpital.kalisz.pl
www.szpital.kalisz.ue

Kalisz, dnia 29 września 2015 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

INFORMACJA

dot. postępowania na: „**sukcesywne dostawy pieluchomajtek jednorazowych dla dorosłych**”
nr sprawy: 144/15

W odpowiedzi na pytania Wykonawców informujemy:

Pytanie nr 1, Zadanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki pokryte w całości laminatem oddychającym, który pozwala skórze oddychać redukując zaczerwienienia i podrażnienia skóry? Jednocześnie chcemy zaznaczyć, że określenie Air Active jest nazwą używaną tylko przez jednego producenta i brak pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytania uniemożliwi innym oferentom udział w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2, Zadanie nr 1

Czy Zamawiający pod pojęciem pieluchomajtki oddychające na całej powierzchni ma na myśli pieluchomajtki wykonane z materiału przepuszczającego powietrze na całej powierzchni, czyli wykonanego w całości z warstw przepuszczających powietrze, niezależnie od surowca użytego do tego celu?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 3, Zadanie nr 1

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających włókninowy system dystrybucji cieczy, który pozwoli na efektywniejsze wykorzystanie produktu, jak i przyspiesza wchłanianie i dystrybucję cieczy wewnątrz produktu chłonnego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 4, Zadanie nr 1

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek od jednego producenta?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 5, Zadanie nr 1, poz. 2-3

Czy Zamawiający wymaga, aby w powyższych pozycjach zostały zaoferowane dwa odrębne produkty w rozmiarze L oraz XL?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania w poz. nr 2 rozmiaru L, a w poz. nr 3 rozmiaru XL.

Pytanie nr 6, Do projektu umowy

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: NIE. Za dni robocze w rozumieniu projektu umowy oraz Ustawy z dnia 18.01.1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 1951 r. Nr 4, poz. 28 z późn. zm.) będą uważane dni od poniedziałku do soboty. Jednocześnie informujemy, że dostawy dokonywane w soboty nie będą odbierane.

Pytanie nr 7, Do projektu umowy

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający gwarantuje, że zakupi przynajmniej 80% przedmiotu umowy. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy w §1 ust. 2 który przyjmuje brzmienie: „ 2. Faktyczna ilość zakupionych wyrobów, wielkość poszczególnych zamówień i ich rodzaj uzależnione będą od ilości przypadków chorych wymagających ich zastosowania, umowy podpisanej z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz zmian w katalogach procedur zdrowotnych w trakcie realizacji niniejszej umowy, jednak nie będzie mniejsza niż 80 % przedmiotu umowy.”

Pytanie nr 8, Do projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo zmienić ceny także w razie w razie przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 9, Do projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy z powodu nienależytego wykonywania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie prawdopodobnie zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym pozwoli uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 10, Do projektu umowy

§ 4 ust. 3 wzoru umowy jest niezrozumiały. W jaki sposób i w jakim momencie ma nastąpić potwierdzenie zamówienia przez Zamawiającego, o którym mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy? Czy potwierdzenie zamówienia przez Zamawiającego, o którym mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy, może nastąpić poprzez pokwitowanie dostarczenia zamówionego towaru?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dokonywania dostaw bez wcześniejszego złożenia zamówienia.

Pytanie nr 11,

(Rozdz. B: Opis przedmiotu zamówienia), Pkt. 4: Jako, że zamawiający wymaga pieluchomajtek wykonanych z materiału Air Active, który jest zastrzeżony jako nazwa własna konkretnego producenta czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki wykonane z innego materiału, niż wskazany, spełniającego wymienione wymagania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12,

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pieluchomajtek nie posiadających elastycznych ściągaczy z przodu i z tyłu, pragniemy zaznaczyć, iż ściągacze nie mają wpływu na główną funkcję pieluchomajtek, którą jest wchłanianie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 3): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160 cm?

Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów – rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryteriom przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaferowania pieluchomajtek w trzech różnych rozmiarach.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycje: 1,2,3): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające minimum jeden ściągacz taliowy?

Zastosowanie w pieluchomajtkce minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycje: 1,2,3): pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych w falbanki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu?

Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrzne skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi za zewnątrz produktu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby pieluchomajtki posiadały falbanki wewnętrzne / wysokość min. 4 cm/ tworzące barierę dla wilgoci, zapobiegające wydostawaniu się zawartości na zewnątrz, nie stawia jednak szczególnych warunków co do ich skierowania.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycje: 1,2,3): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ. Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M o rekomendowanym obwodzie w pasie 73–122cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy rozmiar, pozostałe parametry zgodnie z siwz.

Pytanie nr 18,

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 2): pieluchomajtki dla dorosłych o rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie w pasie 92-144cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy rozmiar, pozostałe parametry zgodnie z siwz.

Pytanie nr 19,

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 3): pieluchomajtki dla dorosłych o rozmiarze XL o rekomendowanym obwodzie w pasie 105-153cm, z pojedynczym, ale za to bardzo szerokim przylepcorzepem, który idealnie dopasowuje produkt i zabezpiecza na ciele pacjenta z otyłością brzuszną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy rozmiar, a w części pytania dotyczącego pojedynczego bardzo szerokiego przylepcorzeпа Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 20,

Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, który nakłada na dostawców obowiązek odpowiedniego przechowywania oraz transportu wyrobów medycznych, produktów leczniczych, Zamawiający będzie wymagał aby dostawy do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu czyli pojazdami typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, ustalonych przez producenta? W załączeniu przykładowe wytyczne producentów jak i dystrybutorów, odnośnie odpowiedniego transportu oraz przechowywania sprzętu medycznego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami siwz Wykonawca jest odpowiedzialny za wybór środka transportu jak i za właściwe opakowanie towaru dające zabezpieczenie przed czynnikami pogodowymi, uszkodzeniami itp.

Pytanie nr 21,

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładowaniu towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią siwz (wzór umowy) Wykonawca odpowiedzialny jest za dostarczenie przedmiotu zamówienia loco magazyn Zamawiającego (bezpośrednio do pomieszczenia magazynowego bez udziału (pomocy) pracowników Zamawiającego). Zamawiający wymaga aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) był obecny podczas sprawdzania zgodności towaru z zamówieniem.

Pytanie nr 22,

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawy towaru były wykonywane własnymi środkami transportu Wykonawców bez udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należyście wykonanej dostawy oraz tego, że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 23,

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą wykorzystywane do udzielania świadczeń zdrowotnych dla ludzi, nie były przewożone z produktami niemedyicznymi, w tym np. z oponami, żarówkami, substancjami żrącymi lub innymi, a zatem, że zachowane zostały wymogi: zabezpieczenia przed wzajemnym skażeniem produktów leczniczych oraz przed ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami siwz Wykonawca jest odpowiedzialny za wybór środka transportu jak i za właściwe opakowanie towaru dające zabezpieczenie przed czynnikami pogodowymi, uszkodzeniami itp.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariola Pawlaczek